
Beitragsgruppe Schwenningen Trossingen

Kinder bis 12 Jahre monatlich                13,00 €            12,00 € 

Jugendliche ab 12 Jahren, 
Azubi, Studenten, Erwerbslose

monatlich                14,50 €            13,00 € 

Erwachsene monatlich                16,00 €            14,00 € 
Fitnessabteilung ab 12 Jahren monatlich                16,00 € 

Passive Mitgliedschaft monatlich                  3,00 €              3,00 € 

Erläuterungen :

Aktiven-Pass:

wird von aktiven Mitgliedern benötigt Kosten derzeit einmalig 15,- €. Die Gebühr für den Paß wird bei der ersten Prüfung fällig.

Jahressichtmarke des DKV:

Die Gebühr für die Jahressichtmarke ist im Mitgliedsbeitrag schon enthalten.

Familienregelung:

ab dem 3. aktiven Familienmitglied und jedem weiteren wird eine Beitragsermäßigung von 50 % des jeweiligen Monatsbeitrages gewährt.

Zahlungsmodalitäten:

Die fälligen Beiträge werden quartalsweise im voraus bargeldlos per Bankeinzug erhoben.
Die Beitragspflicht besteht auch dann, wenn nicht am Trainingsbetrieb teilgenommen wird.

Kündigung:

Die Kündigung der Vereinsmitgliedschaft kann jeweils zum Quartalsende erfolgen.
Diese muß mit einer Frist von 4 Wochen vor Quartalsende schriftlich mit einfachem Brief an die Postanschrift des Vereins
eingegangen sein, oder persönlich überbracht werden. 
Eine schriftliche Bestätigung der Kündigung erfolgt aus verwaltungstechnischen Gründen nicht.
Die Mindestdauer der Mitgliedschaft beträgt 3 Monate.
Stand 1. Januar 2022

Karateverein Bushido Schwenningen e.V. Gebühren
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